

Intencje mszalne w tygodniu 24.02 - 2.03.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Stanisław Jastrzębski - od OSP Dukla
Wtorek	17.00	+Liliana Erdelii - od Ireny
Środa	17.00	+Stanisław Jastrzębski - od Moniki i Krzysztofa Cypara
Czwartek	17.00	+Liliana Erdelii - o syna Kamila
Piątek	17.00	+Stanisław Jastrzębski - od 21 Brygady Strzelców Podhalańskich
Sobota	17.00	+Stanisław Jastrzębski - od rodziny Poręba
Niedziela	8.00	+Stanisław Jastrzębski - od OSP Równa
Niedziela	10.30	+Liliana Erdelii - od syna Klaudiusza
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 23.02.2025 r.

1. Dziś 7 Niedziela zwykła...
2. Trwa czas ferii zimowych, nie zapomnijmy o Bogu i o Kościele w swojej drodze wiary, we wzrastaniu.
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 23. 02. - Św. Polikarp, Bł. Stefan Wincenty Frelichowski, 28.02. - Św. Hilary Papież 2.03. - Św. Agnieszka z Pragi, pierwsza sobota miesiąca marca.
4. Trwa również peregrynacja obrazu Serca Pana Jezusa po naszej parafii. W tym tygodniu Obraz i relikwie Bł. Rodziny Ulmów odwiedzi kolejne rodziny w parafii. Pamiętajmy o tym wydarzeniu wiary i wspierajmy Rodziny swoimi modlitwami. Pamiętajmy również o Kronice peregrynacji.
5. Za tydzień w niedzielę zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z parafii. Pamiętajmy o wymianie tajemnic, to apel do męskich róż, jeszcze nie wymieniły się wszystkie tajemnice, by róże męskie mogły dobrze funkcjonować.
6. 3250, 00 złp to suma ofiar z 3 niedzieli - miesiąc luty - Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom, którzy pamiętają i wspierają parafię.
7. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
8. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 2.03. - proszę rodziny; Frankowicz, Nykiel, Rajchel. Dziękuję rodzinom; Knap, Czelnia, Białogłowicz za ostatnie sprzątnięcie kościoła i za świeże kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.
9. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
10. Zapowiedzi przedślubne; Sobieski Kamil s. Dariusza i Lilii Czaplickiej parafia Pisz i Agnieszka Frankowicz c. Zdzisława i Grażyny Kluk. Parafia Wietrzno. Zap. II.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła

nr 8 / 23. 02. 2025r. (Rok XI).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 7 Niedziela Zwykła

„Jezus powiedział do swoich uczniów:
«Powiadam wam, którzy słuchacie:
Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają...”

**z Ewangelii według Świętego Łukasza
(Łk 6, 27-38)**

Stajemy dziś często - jako ludzie wierzący - w przed różnymi decyzjami, i w obliczu ważnych wydarzeń. Potrzeba nam dostrzec wartość czasu, który w takich chwilach prowadzi do odkrywania Bożych darów i tajemnic. Na ważne wydarzenia w życiu warto zawsze oczekiwać, a cierpliwość i łaska Boża wynagradza za ten trud. Boże obietnice wypełniają się dla wierzących, nadzieja wnosi wiele wartości, a gdy człowiek pozostaje otwarty na natchnienia Ducha Świętego, to też kontynuuje zbawcze dzieło Jezusa na ziemi. Boże światło oświeca ciemności ludzkiego życia; „Wiara nie jest niezmienną pewnością, lecz drogą, na której światło zmienia się z ciemnością” (ks. Tomáš Halík).

Warto zaparzeć się w Jezusa Mesjasza - Światłość świata - i na Jego otwarte Serce oczekując ufnie spotkania z Nim, zapraszając Go do swojej codzienności, by mógł „tutaj i teraz” przemieniać sumienia - serca - i uczyć miłości prawdziwej, takiej posuniętej aż do miłości nieprzyjaciół.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz





Zaproszenie na uroczystości wieńczące peregrynację obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa w Archidiecezji Przemyskiej.

*Drodzy Kapłani, drogie Osoby konsekrowane,
drodzy Diecezjanie!*

Od września 2023 roku Archidiecezja
Przemyska cieszy się z opatrnościowego
wydarzenia wiary, jakim jest

peregrynacja Obrazu Najświętszego Serca Pana Jezusa. Chrystus, w widzialnym znaku obrazu, przemierza nie tylko wszystkie świątynie naszej Archidiecezji, ale również odwiedza domy i mieszkania, w których - jak ufam - wierni gromadzą się na modlitwie, wzrastając w wierze, nadziei i miłości.

Zakończenie peregrynacji zostało zaplanowane na niedzielę, 2 marca 2025 r.

Główne uroczystości rozpoczną się o godzinie 12.00 w Sanktuarium Św.

Andrzeja Boboli w Strachocinie. Z kościoła pw. Św. Katarzyny Aleksandryjskiej wyruszy procesja na Bobolówkę, gdzie o godz. 12.30 zostanie odprawiona Msza Święta.

Zapraszam wszystkich ludzi dobrej woli na wspólne dziękczynienie za ten czas łaski i odnowy wiary w naszych sercach, rodzinach i parafiach. Podczas Mszy

Świętej dokonamy Aktu Zawierzenia naszej Archidiecezji Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. Będzie to także sposobność do uzyskania odpustu jubileuszowego, związanego z Rokiem Świętym, który przeżywamy pod hasłem; „*Pielgrzymi nadziei*”. Do udziału w naszej modlitwie zostali zaproszeni Biskupi z diecezji tworzących Metropolię Przemyską. Niech nie zabraknie na tym wydarzeniu delegacji Akcji Katolickiej, członków Honorowej Straży Najświętszego Serca Pana Jezusa, młodzieży zrzeszonej w ruchach katolickich, osób konsekrowanych.

Zachęćmy bliskich do wspólnego pielgrzymowania do Strachociny.

Księża proboszczów proszę, aby w dwie niedziele poprzedzające tę uroczystość, a więc od niedzieli 16 lutego br., przypominali o niej w ogłoszeniach duszpasterskich, a także dołożyli starań, by zachęcić wiernych do udziału w tym diecezjalnym dziękczynieniu i zawierzeniu. Proszę również wesprzeć parafian w organizacji pieszej lub autokarowej pielgrzymki.

Papież Franciszek w encyklice *Dilexit nos* pisze: *Chociaż w Piśmie Świętym mamy Jego Słowo zawsze żywe i aktualne, to czasami Jezus przemawia do nas wewnątrz i wzywa, aby zaprowadzić nas do najlepszego miejsca. A najlepsze miejsce to Jego Serce. Wzywa nas, aby wejść tam, gdzie możemy odzyskać siły i pokój: „Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście, a Ja was pokrzepię” (Mt 11, 28). Dlatego prosił swoich uczniów: „Trwajcie we Mnie” (J 15, 4).*

[pkt 43] Poczujmy się wezwani i zaproszeni do najlepszego miejsca, Najświętszego Serca Pana Jezusa, gdzie odzyskamy siły i pokój. Z nadzieją na wspólne spotkanie i modlitwę, z serca Wam błogosławię.

+ abp Adam Szal, Metropolita Przemyski



Popatrzmy z wiarą ... Maryjne objawienia - Gierzwałd. Cz. 12. Odrodzenie polskości.

Do Gietrzwałdu 29 czerwca, 15 sierpnia i 8 września co roku przybywały rzesze polskich pielgrzymów ze wszystkich 3 zaborów. Pielgrzymowali też Niemcy, Kaszubi, Mazurzy i Litwini.

Napływ pątników skłaniał kolejnych księży

proboszczów do rozbudowy sanktuarium. Dalsze losy wizjonerki do pewnego czasu po objawieniach były takie same. Obie zostały siostrami w zakonie szarytek (Św. Wincentego a Paulo), najpierw w Chełmnie, a potem w Paryżu. Z Paryża S. Barbara Samulowska (imię zakonne Stanisława) wyjechała z misją do Gwatemali, gdzie zmarła 6 grudnia 1950 r. w opinii świętości.

2 lutego 2005 r. w bazylice gietrzwałdzkiej, ks. abp Edmund Piszcz, metropolita warmiński, otworzył proces beatyfikacyjny S. Stanisławy Barbary Samulowskiej.

Natomiast Justyna Szafryńska w 1897 r. opuściła zakon i powróciła do życia w stanie świeckim. Poślubiła w 1899 r. w Paryżu Raymonda Etienne Bigota. Po 1904 r. ślad o niej zaginął, nie wiadomo, gdzie spędziła resztę życia oraz gdzie jest pochowana. Biskup warmiński, Filip Kremontz, jeszcze podczas trwania objawień w 1877 r. zwołał specjalną komisję teologów, by gruntownie zbadali sprawę. Komisja przebywała w Gietrzwałdzie już od 20 sierpnia, jeszcze podczas trwania objawień. W liczącym 47 stron sprawozdaniu zajęła stanowisko pozytywne, a dziewczęta określiła jako „*bezpretensjonalne, proste, naturalne, dalekie od jakiegokolwiek przebiegłości*”.

Na początku września 1877 r. biskup powołał ponadto komisję składającą się z trzech lekarzy, by zbadali wizjonerki podczas objawień. Lekarze zatem orzekli, że symulacja nie wchodzi w rachubę. W czasie objawień u dziewczynki zaobserwowali zwolnienie tętna, utratę ciepłoty w rękach i ramionach, zastygnięcie twarzy.

1 września 1977 r. odbyły się uroczystości 100-lecia objawień Matki Bożej, którym przewodniczył kard. Karol Wojtyła, metropolita krakowski. W tym dniu bp Józef Drzazga, biskup warmiński, uroczystie zatwierdził kult objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie i wydał dekret zatwierdzający objawienia jako wiarygodne.

Objawienia w Gietrzwałdzie mają miejsce 19 lat po objawieniach Matki Bożej z Lourdes i o 40 lat wyprzedzają objawienia fatimskie. Ale szczególnym wątkiem przesłania z Gietrzwałdu jest zwrócenie uwagi na rolę życia sakramentalnego. Mimo, że Niepokalana Maryja apeluje o systematyczne odmawianie różańca, to kiedy pada pytanie, czy lepiej jest iść na Mszę Świętą czy odmówić Różaniec, odpowiada, iż Msza Święta jest najważniejsza. Zwraca uwagę, aby uczestnictwa we Mszy Świętej nie zastępować niczym innym. Mówi konkretnie: „*Wpierw proszę, abyście uczestniczyli we Mszy Świętej, a później odmawiali różaniec.*”